要平台，在税收政策、人才政策等方面取得了政府给予企业的大力支持。公司将

借助前海的政策优势，推动公司战略性研发建设的长远发展。

②区位优势：南山区作为深圳的经济大区、科技强区、创新高地，聚集了一

批优秀的互联网企业。前海合作区靠近高等院校及科研机构，方便汇聚先进的技

术，推动业务发展和技术成果转化，更充沛的研发产业资源会助力公司信息化运

营管理系统以及 ICT智慧系统等项目的研发，以科技创新手段进一步增强公司

精细化管理和标准化管控能力。

③人才优势：“研发中心建设项目”属于典型的技术与智力密集型项目，公

司信息化管控能力不断深化，对专业研发人才需求亦随之增加。公司现有研发团

队规模、内部培养速度难以满足日益增长的系统优化、产品研发需求，公司亟需

扩充研发队伍，从外部引进专业研发人才。研发人才对公司在城市的区位、周边

环境、通勤条件等要求较高。一般而言，地铁直达的高端商务区域是其择业的最

佳选择。深圳元道本次拟购置的物业周边商业配套成熟及交通高度便捷，有利于

公司有针对性从外部引入更多专业研发人才。

④环境优势：深圳元道拟购置的物业位于深圳市南山区南头街道前海华润金

融中心，为全公司研发工作提供办公、开发、测试场所，能大幅改善研发中心工

作环境，更优异的研发配套软硬件设施，良好和独立的办公环境可以激发员工的

创造力，提高工作效率与产品创新的能力。

标的房产已取得房屋产权证书，产权清晰，转让前不存在抵押、质押及其他

任何限制转让的情况，交易价格参考所在地区周边同类房产市场价格，价格公允。

5

买卖双方将根据销售合同内容约定共同向房地产交易中心申请办理转让过户手

续，风险可控。标的房产所在区域配套成熟，经过装修及布置即能达到可使用状

态，有利于提高募集资金使用效率，加快推进募投项目建设进度。

标的资产出售方华润置地前海有限公司与公司及公司前十名股东、董监高在

产权、业务、资产、债权债务、人员等方面不存在关联关系，不存在可能或已经

造成公司对其利益倾斜的其他关系。

因此，本次调整部分募投项目实施地点系公司基于业务发展规划及科研创新

需要、募投项目实际建设情况等综合因素作出的审慎决策，符合公司战略发展需

要。

（二）增加募投项目投资额的基本情况

由于募投项目原计划实施地点在深圳市宝安区，调整为深圳市南山区南头街

道前海华润金融中心后，新实施地点的购置价格将高于原计划实施地点。因此，

公司拟使用超募资金 6,000.00万元增加募投项目“研发中心建设项目”的投资额。

“研发中心建设项目”投资额将由 12,357.84万元增加至 18,357.84万元，计划建

设期保持原计划不变。具体调整情况如下：

单位：万元

项目名称

变更前 变更后

增加额
总投资额

拟用募集资

金投入金额
总投资额

拟用募集资

金投入金额

研发中心建设项目 12,357.84 12,357.84 18,357.84 18,357.84 6,000.00

（三）调整内部投资结构的具体情况

使用超募资金增加“研发中心建设项目”投资总额后，该项目的内部投资结

构将做如下调整：

单位：万元

序号 调整前项目投资结构 调整前投资金额 调整金额 调整后投资金额

1 建设投资 9,477.48 +6,000.00 15,477.48

1.1 工程费 9,206.49 +6,000.00 15,206.49

1.1.1 建筑工程费 7,000.00 +6,000.00 13,000.00

1.1.2 设备购置费 2,206.49 0 2,206.49

1.2 工程建设其他费用 270.99 0 270.99

2 研发费用 2,880.36 0 2,880.36

6

序号 调整前项目投资结构 调整前投资金额 调整金额 调整后投资金额

3 项目总投资 12,357.84 +6,000.00 18,357.84

深圳元道拟购买的深圳市南山区南头街道前海华润金融中心 T201-0078（3）

二期 T5栋某整层的房产约 2,400平方米，购置价款不超过 16,000万元。公司计

划使用募集资金（含超募资金）13,000.00万元用于标的房产的购置，不足部分

将由公司自有资金补足以满足研发中心建设项目实施的需要。

六、向全资子公司增资以实施募投项目的基本情况

公司拟使用“研发中心建设项目”的募集资金 10,000万元和超募资金 6,000

万元向全资子公司深圳元道增资用于实施研发中心建设项目。增资完成后，深圳

元道注册资本由 2,000万元增加至 18,000万元，公司对深圳元道的持股比例仍为

100%。

深圳元道基本情况如下：

企业名称：深圳市元道通信技术有限公司

统一社会信用代码：91440300699088498D

企业类型：有限责任公司（法人独资）

注册地址：深圳市前海深港合作区南山街道梦海大道 5035号前海华润金融

中心 T5写字楼 3901

注册资本：2,000万人民币

法定代表人：李晋

经营范围：一般经营项目是:通信信息网络技术开发;程控交换机、计算机软

硬件的技术开发、销售和维修;计算机系统集成;通信设备的维护;网络综合布线工

程、网络系统集成工程、通信网络工程的施工;教育信息咨询;教育软件、教学课

件、教学仪器和系统的技术开发、技术咨询、技术服务、技术转让与销售;国内